Nº 218, segunda-feira, 18 de novembro de 2019 PÁGINA 35Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019111800035

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2019
Processo: 00401-00024595/2019-01 - Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL E
VCS COMERCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA - ME. Objeto: Contratação
de empresa especializada para fornecimento de carimbos, sob demanda, para atender às necessidades
da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, conforme as especificações e quantidades contidas
no Edital de Pregão Eletrônico nº 157/2018-SEEC, Ata de Registro de Preços nº 0001/2019-SEEC.
Valor: R$ 1.542,94 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária - 48101; Programa de Trabalho - 03.122.6002.8517.9632;
Natureza da Despesa - 33.90.30.16; Fonte de Recurso - 100. Nota de Empenho: 2019NE00581.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, improrrogável. Assinatura: 11/11/2019.
Signatários: pela CONTRATANTE, MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS, na qualidade de
Defensora Pública-Geral, e pela CONTRATADA, VALDEMIR ARAÚJO VIEIRA, na qualidade de
Representante Legal.

I N E D I TO R I A I S

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
CHAMAMENTO Nº 485/2019
PROCESSO: 2019.07.3535.00

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada - Icipe torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que até o dia 03/12/2019 às 18h, estará recebendo propostas relativas ao
Chamamento n° 485/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços para envio e recebimento de mensagens SMS (short message service) e WhatsAPP para
telefones celulares dos usuários com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança
de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de
propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto
pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 13 de novembro de 2019. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 313/2019 - Art. 4º

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 313/2019 - Art. 4º, com o prazo para recebimento das propostas finalizado em
04/10/2019, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Betametasona, Óxido de Zinco, Ácido
Tranexâmico,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José de Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item
02 para a empresa Martins Distribuição e Logística Eireli, pelo valor total estimado de R$ 498,00
(Quatrocentos e noventa e oito reais). Brasília/DF, 13 de novembro de 2019. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 445/2019

ITENS REMANESCENTES
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 445/2019 - Itens Remanescentes, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.bionexo.com.br finalizado em 18/10/2019, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para
Saúde (Puristeril), visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar
- HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Fresenius Medical Care Ltda,
pelo valor total de R$ 5.783,70 (Cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta centavos).
Brasília/DF, 13 de novembro de 2019. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 410/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 410/2019, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.bionexo.com.br finalizado em 23/09/2019, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde
(Sonotrodo, Equipo, Ponteira,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa
vencedora: item 01 para a empresa Biotec Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de
R$ 9.750,00 (Nove mil, setecentos e cinquenta reais). Os itens 02, 03, 04 e 05 restaram desertos.
Brasília/DF, 13 de novembro de 2019. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 414/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 414/2019, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.bionexo.com.br finalizado em 23/09/2019, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos
(Lorazepam e Racecadotrila), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa
vencedora: item 01 para a empresa Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total
estimado de R$ 864,00 (Oitocentos e sessenta e quatro reais); item 02 para a empresa Martins
Distribuição e Logística Eireli, pelo valor total estimado de R$ 2.988,00 (Dois mil, novecentos e
oitenta e oito reais). Os itens 02, 03, 04 e 05 restaram desertos. Brasília/DF, 13 de novembro de 2019.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA 162/2019

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 03/2019
AO CONVÊNIO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO Nº 03/2019

Processo: 0419.000182/2015. PARTES: Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado da Mulher
do DF - SMDF e a Instituição de Ensino CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - UniCEUB.
DO OBJETO: a) O presente CONVÊNIO tem por objeto a conjugação de esforços da Secretaria de
Estado da Mulher do Distrito Federal e do UniCEUB, para a execução de ações com vistas à
promoção da qualidade de vida no trabalho e bem-estar dos servidores, por intermédio da colaboração
de estagiários, vinculados ao UniCEUB, em programa obrigatório de Estágio Curricular
Supervisionado de Estudante de Psicologia, a partir do 9º semestre. b) O detalhamento e/ou a adição
de projetos e propostas ao presente instrumento, no escopo das atividades relacionadas à área de
abrangência do presente CONVÊNIO, descritas no caput, a serem desenvolvidas pelas instituições
signatárias, serão estabelecidos mediante Plano de Trabalho e Plano de Atividades. ASSINATURA:
25/10/2019. SIGNATÁRIOS: Pela SMDF, ÉRICKA SIQUEIRA NOGUEIRA FILIPPELLI, Secretária
de Estado da Mulher do Distrito Federal, pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA -
UniCEUB, GETÚLIO AMÉRICO MOREIRA LOPES, Diretor Presidente e EDEVALDO ALVES DA
SILVA, Diretor Superintendente.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019-ADASA

O Pregoeiro da ADASA torna público o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 11/2019 (processo:
00197-00002911/2019-21, tipo: menor preço global) cujo objeto é a aquisição de 42 pluviômetros, 4
módulos registradores de dados e 4 cabos de transferência de dados, em lote único, pelo menor valor
global, que teve como vencedora a empresa JC DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ nº 10.673.569/0002-
52, com valor global de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) .Verificada a habilitação
e não havendo recurso, o objeto foi adjudicado em favor da empresa vencedora nos termos dos art.
17, IX e 46 do Decreto nº 10.024/2019, recepcionado no Distrito federal pelo Decreto
40.205/2019.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019.
EDUARDO LOBATO BOTELHO

de 19 de maio de 2017. OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente a minuta de

resolução que altera as Resolução nº 14, de 27 de outubro de 2011, a Resolução nº 15, de 10 de

novembro de 2011, a Resolução nº 06, de 26 de abril de 2019, e revogar a Resolução nº 10, de 19

de maio de 2017. DATA: 25/11/2019, das 09 horas às 12 horas para Sessão I e das 14 horas às 17:00

horas para Sessão II. LOCAL: Auditório Humberto Ludovico - Adasa - Setor Ferroviário, Estação

Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte. ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônico

ap_008_2019@adasa.df.gov.br ou por correspondência endereçada ao Protocolo-Geral da Adasa, Setor

Ferroviário, Parque Ferroviário de Brasília, Estação Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-

900, Brasília - DF, até as 12 horas para a Sessão I e até as 18 horas para a Sessão II, ambas do

dia 25 de novembro de 2019. INSCRIÇÕES: pelo endereço eletrônico ouvidoria@adasa.df.gov.br, no

Protocolo-Geral da Adasa ou no local e dia do evento, entre 08h15 e 09h00 (horário de Brasília) para

a Sessão I, e entre 13h15 e 14h00 para a Sessão II. INFORMAÇÕES: 3961 4900 ou

w w w. a d a s a . d f . g o v. b r.

PAULO SALLES

luana.dourado
Realce